INDICAÇÃO Nº 304/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a colocação de um contentor de lixo (papa-lixão) na Rua Antônio Simões Neto,  de fronte ao nº 313 no bairro Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa solucionar o incômodo problema da ausência do citado contentor, que possibilita aos cães danificarem os recipientes em que estão o lixo, espalhando- o pelo chão,  o que causa a proliferação de insetos, além de poluir o ambiente.

Sala das Sessões, 07 de Outubro de 2002.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE